Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais
CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 3769-2530
cmecl@yahoo.com.br

OFÍCIO/CMECL/Nº 071/2022

Conselheiro Lafaiete, 14 de junho de 2022.

A Senhora,

Gisélia Viviane de Araújo

Centro de Referência Municipal em Educação Infantil “Vereador Juquita Vieira”

ASSUNTO: REQUISIÇÃO/FAZ – REITERAÇÃO OFICIO/CMECL/Nº 049/2022

Senhora Diretora,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na LEI nº 5.114,

de 04 de JUNHO de 2009, servimo-nos do presente para reiterar a Vossa Senhoria a

solicitação  de esclarecimentos sobre a denúncia relatada tratando  da situação do aluno

Gabriel Fernandes do Amaral matriculado no Centro de Referência Municipal em

Educação Infantil “Vereador Juquita Vieira”.

Certos da costumeira atenção e cumprimento integral da presente requisição,

conferimos o prazo de 10 (dez) dias a partir do recebimento deste.

Respeitosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA

Presidente do Conselho Municipal de Educação